
Nezaměstnanost, ÚP – 14. 5. 2020 

Ne všichni   lidé   mají   práci.  Proto  si  ji  musí  hledat. Hledáme  v  rozhlase,  novinách,  na  

internetu, nástěnkách, ptáme se známých, navštěvujeme podniky ve svém okolí. 

Úřad práce – nám pomáhá práci najít. 

       

POKUD SE JDEME ZAEVIDOVAT NA ÚŘAD PRÁCE, MUSÍME MÍT : 

- Občanský průkaz, potvrzení od předchozího zaměstnavatele, výuční list 

KDO JE ZAEVIDOVANÝ NA ÚP:    

musí se chodit pravidelně hlásit a při vyplacení peněžní podpory nesmí nikde pracovat (na černo)  

 

Výběrové řízení: zaměstnavatel si vybírá nejvhodnějšího z uchazečů 

Lidem, kteří nemohou pracovat ze zdravotních důvodů poskytuje stát důchod :  

       -      částečný invalidní důchod                                                     
- plný invalidní důchod 
- starobní důchod 

 

Celoživotní vzdělávání 

S rozvojem průmyslu, výroby, nových materiálů a pracovních postupů je nutné stále se učit. 

Člověk, který se stále vzdělává, má šanci získat práci (a více peněz) v cizině (v zemích EU, ve světě ).  

     

Domácí úkoly: 

1. opiš si učivo do sešitu 

2.  Odpověz na otázky: a) Kde můžeš hledat práci? 

                                     b) Jaké jsou povinnosti člověka, který je zaevidovaný na úřadu práce? 

                                     c) Jaké druhy důchodu jsou u nás vypláceny?  


